
 

Začátek semestru oslavíme vernisáží 

cestovatelské výstavy fotografa Martina 

Pavláta. V březnu se pak můžete těšit na 

výstavu ze současné Barmy Jiřího Pasze. Na 

závěr semestru připravujeme výstavu 

společně se studentským spolkem BeFair. 

1 3 . 2 . 2 0 1 7  1 / 2 0 1 7  

Snažíme se pro Vás stále vylepšovat 

prostory v SIC. Loni jsme vybavili 

prostor Galerie ČZU novým pohodlným 

a barevným nábytkem.  Od nového 

semestru navíc chystáme sérii výstav s 

přednáškami.  

 
Zkouškové už je za námi. I tak se ale 

stane, že potřebujeme nechat mozek 

trochu odreagovat. V Malé studovně 

v přízemí SIC jsme proto vybudovali 

malou oázu klidu. Horory, detektivky, 

červená knihovna nebo seberozvojové 

příručky. Snad každý má nějakou 

хорошо было 

("Dobře bylo") 

Martin Pavlát 

Vernisáž cestovatelské výstavy analogových 

fotografií z Ruska a Gruzie s  promítáním, 

besedou a občerstvením 

21.2. v 16:00 

„guilty pleasure“, 

oblíbený druh 

brakové literatu-

ry, u které si do-

vede odpoči-

nout.  

 

Knížky nejsou nijak hlí-

dané a můžete si je klid-

ně půjčit domů. Budeme 

rádi, když je po přečtení 

přinesete vrátit, aby 

mohly sloužit dalším. 

Kromě knížek najdete v koutku také antistresové omalovánky a pastelky. 



 

1 / 2 0 1 7  

V SIC nabízíme celou řadu volně přístupných seminářů zaměřených na odborné psaní a práci 

s informacemi. Rádi připravíme i kurzy na míru, které je možné zařadit do povinné výuky. 

Nabídku termínů a možnost přihlášení najdete v kalendáři na webu SIC. 

Pro pokročilé... 

Teprve začínám... 

Tvorba citací je noční můrou téměř každého diplomanta. Kdo už má psaní nějaké kvalifikační 

práce za sebou, dobře ví, že finální formální úprava umí dát na závěr opravdu zabrat. Citační 

manažery umí tuto fázi výrazně usnadnit. Na semináři se zaměříme na to, jaký je smysl cito-

vání, jak se rozhodovat ve sporných situacích a naučíme se prakticky využívat citační manažer 

Citace PRO. 

Ujasníme si, jaké druhy zdrojů pro kvalifikační práce najdete na ČZU.  Naučíme se pracovat 

vyhledávačem v odborných databázích EDS. Vysvětlíme si, jak funguje svět odborného 

publikování a k čemu slouží která databáze.  Představíme si fondy dalších knihoven a další 

možnosti kam se obrátit pro kvalitní odborné informace.  

Jak na citace 

Tápete v odborném stylu psaní? Chcete se vyvarovat nejčastějších stylistických chyb? Zjistit, 

na co si dát pozor při tvorbě grafu? Jak udržet logickou strukturu textu? Tak to je seminář 

přímo pro Vás! 

Chcete do hloubky poznat práci s jedněmi z nejvyužívanějších vědeckých zdrojů? Přednáška 

osvětlí všechny důležité aspekty fungování a práce s citačními databázemi Web of Science a 

Scopus. Ty patří mezi nejvýznamnější systémy pro vyhodnocování vědeckých výsledků v ČR. 

Termínem "citační databáze" se označují databáze, které sledují citační ohlas na publikované 

odborné texty, tj. lze s jejich pomocí zjistit, zda daný výsledek výzkumu či myšlenka má vliv na 

vědeckou komunitu či nikoliv.  

Jsem trochu filosof... 

Slyšeli jste někdy o dezinformacích? Lámete si hlavu s tím, jak odlišit kvalitní informační zdroj 

od nekvalitního? Máte pocit, že v záplavě informací na Internetu je těžké se vyznat? Na 

semináři si uděláme pořádek v tom, jaké zdroje je vhodné používat pro kvalifikační práci a v 

jakém kontextu. Naučíme se kriticky přemýšlet o informacích a to nejen těch odborných. 

Kritické hodnocení informací 

Web of Science a Scopus podrobně a do hloubky 

Vyhledávání informací 

Základy odborného psaní v češtině 



 

 

1 / 2 0 1 7  

Zaznamenali jste neobvykle bohatý 

výběr plných textů ve vyhledávači EDS? 

Není to náhoda.  

Do konce března 2017 máme totiž 

zkušební přístup do dvou velkých 

databází plných textů. První z nich je 

multioborová databáze EBSCO Academic 

Search Ultimate. Tato databáze zahrnuje 

11 000 aktivních recenzovaných 

časopisů, z toho 6 200 časopisů 

indexovaných ve Web of Science nebo 

Scopusu. Další databází je eBook 

Academic Collection obsahující bezmála 

150 000 akademických titulů. E-knihy lze 

stahovat do mobilních zařízení skrze 

speciální aplikaci a do PC s použitím 

Adobe Digital Editions (stejně jako e-knihy 

z Ebook Central). Více informací na 

stránkách SIC v záložce Odborné 

databáze. 

 

 

Angličtina s rodilým mluvčím 

Kurzy probíhají v budově SIC v termínu 20. 2. 2017 - 5. 5. 2017 

 Pondělí 14:00—15:30 nebo 15:45—17:15 

 Středa 12:12—13:45 nebo 14:00—15:30 

Cena: 2300,-- Kč za 11 lekcí 

Zápisy od 6. 2. 2017  

(přihlášku lze zaslat mailem, platba pouze hotově v kanceláři SIC 208) 

Kontaktujte Ivetu Kollárovou 

Po - Pá 9:00 - 11:30 12:30 - 15:00 

Tel.č. 606 319 502 

https://www.sic.czu.cz/cs/r-8833-odborne-databaze
https://www.sic.czu.cz/cs/r-8833-odborne-databaze


 

 

1 / 2 0 1 7  

 

 
Otravuje vás pročítání abstraktů pro získání přehledu klíčových slov ke svému výzku-

mu? Od tohoto roku je v univerzitním vyhledávači EDS integrovaný řízený slovník Ag-

roVoc spravovaný organizací FAO (Food and Agriculture Organization). Po rozkliknutí 

ikony  se vám zobrazí strom s nadřazeným (obecnějším) pojmem, specializova-

ným pojmem, synonymy, jazykovými verzemi a aktuálně užívaný termín pro vámi hle-

dané slovo. Vyhledávač EDS naleznete na stránkách SIC v sekci Odborné databáze . 

AgroVoc 
je řízený slovník 

pokrývající všechny 

oblasti zájmu 

organizace FAO ze 

Spojených národů 

(UN). Tyto oblasti 

mimo jiné zahrnují 

jídlo, výživu, 

zemědělství, 

rybářství, lesnictví, 

životní prostředí a 

další. Slovník 

vytvořila organizace 

FAO a spravuje jej 

komunita expertů z 

jednotlivých zemí.  

 

AGROVOC je tvořen 

více než 32 000 

pojmy dostupnými 

ve 23 jazycích 

zahrnujících i český a 

slovenský jazyk.  

https://www.sic.czu.cz/cs/r-8833-odborne-databaze


 

 

1 / 2 0 1 7  

S 

T 

U 

D 

O 

V 

N 

Y 

Malá studovna: Výběr méně obvyklých 

software a antistresový koutek 

Mimo studium slouží Malá studovna také jako 

relaxační prostor. Najdete zde totiž nový 

antistresový koutek s nevšedními 

omalovánkami a ještě nevšednějšími knihami. 

Nepřehlédněte ani sedací vaky ve větší z 

místností. 

Volný vstup pro každého a stálá obsluha. 

Hledáte-li klidné místo na studium či práci 

na počítači je Velká studovna to pravé pro 

vás. Velká studovna nabízí k nahlédnutí 

prezenční literaturu, aktuální čísla časopi-

sů a denní tisk. Z počítačů lze tisknout 

černobíle i barevně dle aktuálního ceníku. 

Velká studovna 

Vstup na studentskou či zaměstnaneckou 

kartu a žádná obsluha. Malá studovna je 

místo, kde si můžete v klidu probrat svůj 

týmový projekt, nebo společně pracovat 

na počítači a nebudete při tom nikoho 

rušit.  

Samozřejmostí je tisk z počítačů a navíc i 

A3 skener. Zdejší počítače s Windows 10 

mají rozsáhlou nabídku programů: MS 

Office 2016, ArcGis, GIMP, Autodesk 

Inventor a AutoCAD nebo Sketchup. 

Pokud byste chtěli nějaký další software, 

napište nám to na tabuli a my zjistíme, co 

se dá dělat. 

Vstup na studentskou či zaměstnaneckou kartu 

a žádná obsluha. Chcete si v klidu pracovat na 

počítači? V naší počítačové učebně je 

k dispozici 15 počítačů s MS Windows a kance-

lářským balíkem MS Office, dále Mendeley, 

CitacePRO a Adobe Acrobat Reader. 

Počítačová studovna 

Hledáte klid na 

práci, chcete 

tisknout nebo 

odpočívat? 

Vstup po vyžádání klíče ve Velké studovně. 

Máte týmový projekt? Využijte tuto 

skupinovou místnost s velkým stolem, 

tabulí na zdi a fixami.  

Modrý salonek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku každého semestru přichází pravidelný nápor 

v knihovně. Vyučující rozdají seznamy doporučené 

literatury a my v oddělení služeb běháme do skladu a 

zpátky jako motorové myši. Jdete si pro větší množství 

knih a chcete si ukrátit čekání? Využijte službu Moje 

knihy. 

Jak na to? Vytvořte si seznam knih (minimálně 5, 
maximálně 10 kusů) ve formátu název knihy a signatura, 
k tomu připište svůj login do UIS a zašlete na 
adresu mojeknihy@sic.czu.cz. 
Knihy budete mít připraveny další pracovní den od 11 

hod u výpůjčního pultu, kde na vás budou čekat do 

druhého následujícího dne do 15 hodin, poté vaše 

objednávka propadne. V ideálním případě si v katalogu 

napřed zkontrolujte, zda vámi objednané knihy jsou u 

nás na skladě. V případě, že ani jedna z vámi 

požadovaných knih nebude k dispozici, budeme vás 

informovat mailem, ať nechodíte zbytečně.  

http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1633
http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1558
https://www.facebook.com/sic.czu.cz
mailto:mojeknihy@sic.czu.cz

